1) Rashdall: The universities of Europe I, 233, 237.
2) Kaufmann: Geschichte der deutschen Univ. II, 72.
3) Wiemy to z mowy na jego pogrzebie wypowiedzianej, która 

się znajduje w kodeksie uniw. wrocł. I. Q. 381. Wspomniany tam 
zmarły Szafraniec, który zszedł z tego świata 28 lipca r. 1433 a sła
wiony Jagiełło, jako jeszcze żyjący. Król umarł ostatniego maja r. 1434.

4) Por. p. 182: ut licet iam esset vir aetate confectus, tamen 
ad tantum dilexit studia scripturarum quod illis novissimis etiam 
temporibus ad studium iuris canonici se diligentissimus exhibuit,

Zakończenie znajdujemy p. 184:

Po jego śmierci nastawały w ciągu wieku lepsze i gor
sze czasy, fakultet stał na ludziach, najczęściej na czło
wieku, który go podtrzymywał i ożywiał, póki życia star
czyło, potem ciągłość ulegała przerwie i martwocie. A w śre
dnich wiekach, w których liczba czterech fakultetów by-

Et quia in congregationibus huius alme universitatis consueti sunt 
fieri exhortaciones obsecracionum et oracionum pro statibus eccle- 
sie et benefactorum universitatis, ideo primo recommendo vobis 
statum universalis ecclesie, sanctissimum in Christo patrem ac do
minum dominum Eugenium papam modernum nec non omnem con
gregationem tocius concilii Basiliensis in spiritu sancto congregati 
et omnium dominorum prelatorum et doctorum ibidem congregato
rum et signanter venerabilium patrum, doctorum et magistrorum 
a regno nostro pro communi bono ibi laborancium, ut clementissi- 
mus deus gracia sua eos illustrare dignetur, quatenus pro consola
tione tocius ecclesie negocia eiusdem feliciter tractare poterint et 
salubriter consumare. Insuper commendo vobis Reverendum in Chri
sto patrem dnum Sbigneum ecclesie cracoviensis antistitem, univer
sitatis nostre cancellarium, dominum nostrum Rectorem, doctores, 
magistros ac benefactores et supposita huius alme universitatis. Re
commendo insuper specialissime oracionibus vestris serenissimum 
principem et dnum nostrum Wladislaum Dei gracia Regem Polonie 
universitatis nostre fundatorem, illustrissimamque Reginam nostram 
dnam Zophiam ac inclitissimos natos eorum cum tota Baronia ac 
regnicolis, ut deus omnipotens statum eorum in tranquillitate et pace 
conservet diuturna. Ceterum recommendo Reverenciis vestris inter 
defunctos inclitam dnam Hedwigim olim Reginam Polonie funda- 
tricem huius alme universitatis et presertim Reverendum in Christo 
patrem dnum Johannem olim episcopum Wladislaviensem preci- 
puum universitatis nostre benefactorem et singularissime venera
bilem virum magistrum Johannem de Papia egregium medicine do- 
ctorem felicis memorie, cuius ad presens peragimus exequias una 
cum omnibus benefactoribus, doctoribus, magis iris, baccalariis et 
cunctis suppositis universitatis nostre defunctis quorumcunque no
mina in generalibus missis huius universitatis singularius edicun
tur, qua propter pro omnium consolatione dignemini dicere unum 
Pater noster et Ave Maria, ut Deus omnipotens det vivis gratiam, 
defunctis misericordiam et nobis suam pacem et tandem gloriam 
eternam. Amen. Demum oracionibus vestris vos una mecum recom
mendo et gracia dni nostri Jesu Christi sit semper nobiscum. Amen.